
DEDUCCIONS:

La base de les deduccions per donatius, donacions i aportacions es determinarà d’acord amb les normes 
previstes a l’article 18 de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de Règim Fiscal de les Entitats sense Finalitats 
Lucratives i dels Incentius Fiscals al Mecenatge. La base de deducció, per exemple, ens els donatius dineraris, 
serà l’import dels mateixos.

1. Donacions realitzades per persones físiques 
Quadre resum deduccions donants IRPF 

Impost sobre la Renda de les Persones Físiques Deducció 2016-2019              Deducció des de 2020

Primers   150€                                                                                                                                              
Resta                                                                                                                                                        
Donacions plurianuals (import o valor igual o superior a la mateixa 
entitat durant els dos exercicis anteriors com a mínim) > 150€                                                                                    
Límit deducció base liquidable                                                                                                                    

2. Donacions realitzades per persones jurídiques
Quadre resum deduccions donants IS 

Impost de Societats                                                                                                       Deducció

Donacions en General                                                                                                                                       
Donacions plurianuals (import o valor igual o superior a la mateixa entitat durant els dos exercicis 

anteriors com a mínim)  

Límit deducció base liquidable 

3. Donacions realitzades per contribuents de l'impost sobre la renda de no residents

Les persones contribuents de l'impost sobre la Renda de no Residents que operin en territori espanyol sense 
establiment permanent poden aplicar la deducció prevista per als donants persones físiques, en les declara-
cions que presentin per fets imposables esdevinguts en el termini d'un any des de la data del donatiu. La 
base de deducció no podrà excedir de el 10% de la base imposable del conjunt de les declaracions presenta-
des en aquest termini.

Les persones contribuents d'aquest impost que operin mitjançant establiment permanent podran aplicar la 
deducció establerta per als donants persones jurídica.
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